PAGE
4

	АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	25.11.2020

	№
	219

	пос.Красносельский

	отступ

	Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Красносельского городского поселения Гулькевичского района

	отступ

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 3 июля 2018 года № 185-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях расширения имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», постановлением Правительства Российской Федерации от 21 августа 2010 года № 645 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении федерального имущества», приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 20 апреля 2016 года № 264 «Об утверждении Порядка представления сведений об утвержденных перечнях государственного имущества и муниципального имущества, указанных в части 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», а также об изменениях, внесенных в такие перечни, в акционерное общество «Федеральная корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства», формы представления и состава таких сведений», руководствуясь статьей 60 Устава Красносельского городского поселения  Гулькевичского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить порядок формирования, ведения, опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (приложение № 1).

2. Утвердить Порядок предоставления в аренду имущества (в том числе льготы для субъектов малого и среднего предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами деятельности, иными установленными муниципальными программами развития субъектов малого и среднего предпринимательства приоритетными видами деятельности), включенного в перечень муниципального имущества (приложение № 2).

3. Установить, что администрация Красносельского городского поселения Гулькевичского района является уполномоченным органом по осуществлению:

формирования, ведения (в том числе ежегодного дополнения) и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в целях предоставления муниципального имущества во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства;

предоставления в установленном порядке движимого и недвижимого муниципального имущества, включенного в перечень, во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

4. Официально обнародовать настоящее постановление путем доведения до всеобщего сведения граждан, проживающих на территории Красносельского городского поселения Гулькевичского района, посредствам размещения его в специально установленных местах:

- в здании администрации  Красносельского городского поселения Гулькевичского района, расположенного по адресу: поселок Красносельский, улица Почтовая, 7);

- в помещениях муниципального казенного учреждения культуры «Центр культуры и досуга» Красносельского городского поселения, расположенных по адресу: поселок Красносельский, ул. Строителей, 22, ул. Школьная, 72. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Считать утратившим силу постановление администрации Красносельского городского поселения Гулькевичского района № 60 от 20 июня 2018 года «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении имущества, находящегося в собственности администрации Красносельского городского поселения Гулькевичского района».

6. Считать утратившими силу постановления администрации Красносельского городского поселения Гулькевичского района:

1) № 157 от 5 августа 2019 года «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Красносельского городского поселения Гулькевичского района»;

2) № 233 от 8 ноября 2019 года «О внесении изменений в постановление администрации Красносельского городского поселения Гулькевичского района № 157 от 5 августа 2019 года «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Красносельского городского поселения Гулькевичского района».

7. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Глава Красносельского городского поселения

Гулькевичского района                                                                         А.И.Рогоза
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Красносельского городского поселения
Гулькевичского района от ___________________ № _________
«Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Красносельского городского поселения Гулькевичского района»
Проект  внесен и подготовлен:

Главным специалистом администрации

Красносельского городского  поселения

Гулькевичского района                                                                   М.А.Волчихиной
Проект согласован:

Заместитель главы Красносельского
городского поселения

Гулькевичского района                                                                  Д.М.Бражко